UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon
nouationes Libellus**

Vincentius <Lerinensis>

Venetijs, 1549

[Text]

urn:nbn:de:hbz:466:1-36089

VINCENTII LIRINENSIS GAL
li pro Catholice fidei Antiquitate et Vniuersitate, ad
uersus Profanas omnium hæreseon Noua
tiones, Libellus.

IGENTE scriptura & monente: Deu. 32.

Interroga patres tuos, & dicent tibi, se-
niores tuos, & adnuntiabunt tibi. Et ite-
rum: Verbis sapientium admodum tuam
aurem. Et iterum: Fili mi hos sermones ne
obliuiscaris, mea aut uerba custodiat cor

tuum uidetur mihi minimo omnium seruorum dei Peregrino Peregrina
quod res non minime utilitatis Dño adiuuante futura sit, si nus.
ea que fideliter à sanctis Patribus accepi literis comprehen-
dam, infirmitati certe propriae percessaria. Quippe quum ad
sit in promptu unde imbecillitas memoriæ meæ assidua lectio-
ne reparatur. Ad quod me negotium nõ solũ fructus operis,
sed etiã consideratio temporis, & opportunitas loci adhor-
tatur: Et tempus propterea, qđ quum ab eo omnia humana
rapiatur, & nos ex eo aliquid in inuicẽ rapere debemus, qđ
in uitam proficiat æternam, presertim quum & adpropin-
quantis diuini iudicij terribilis quædam expectatio augeri ef-
flagitet studia religionis, & nouorum Hæreticorum fraudu-
lencia multum curæ & attentionis indigeat.

Locus autem, quod urbium frequentia turbasque uitantes,
remotioris uillule, & in ea secretum monasterij incolamus
habitaculum, ubi absq; magna destructione fieri possit il-
lud quod canitur in Psalmo: Vacate, inquit, et uidete, quoniã
ego sum deus. Sed & propositi nostri ratio in id conuenit,
quippe qui quum aliquãdiu uarijs ac tristibus secularis militiæ
turbibus uolueremur, tandem nos in portum religionis cũ

Vincētius
Monachus
fuit.

VINCEN. LIR. GALLI

Etis semper fidissimum, Christo adspirante condidimus, ut
 ibi depositis uanitatis ac superbiæ flatibus, Christianæ humi-
 litatis sacrificio placâtes Deū, non solum præsentis uitæ nau-
 fragia, sed et futuri seculi incendia uitare possimus. Sed iam
 in nomine Domini quod instat adgrediar, ut. s. à maioribus tra-
 dita, et apud nos deposita describam, relatoris fide potius,
 quam autoris præsumptione, hac tñ scribēdi lege seruata, ut
 nequaquam oīa, sed tantū necessaria quæq; perstringā: neque
 id ornato et exacto, sed facili communiq; sermone, ut plera-
 que significata potius, quā explicata uideantur. Scribitur hi
 laute et accuratè, qui ad hoc munus uel ingenij fiducia, uel
 officij ratione ducuntur, me uerò subleuandæ recordationis,
 uel potius obliuionis meæ gratia Commonitorium mihimet
 parasse suffecerit, quod tamen paulatim recolendo quod didici emi-
 dare, et implere quotidie Domino præstante conabor. Atq;
 hoc ipsum idcirco præmonui, ut si fortè elapsum nobis in
 manus sanctorum deueniret, nihil in eo temere reprehēdat,
 quod adhuc uideant promissa emendatione limandum. Sepe
 igitur magno studio et summa attentione perquirens, à quā
 plurimis sanctitate et doctrina præstantibus uiris, quo nam
 modo possim certa quadā, et quasi generali ac regulari uia
 catholice fidei ueritatem ab heretica prauitatis falsitate dis-
 scernere, huiusmodi semper responsum ab oībus ferè retuli, quod
 siue ego, siue quis uellet exurgentium hereticorum fraudes
 deprehendere, laqueosq; uitare, et in fide sana sanus atque
 integer permanere, duplici modo munire fidem suam domi-